



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 декабря 2013 г. № 2404-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в структуру расходов федерального бюджета на реализацию межгосударственных договоров в рамках Содружества Независимых Государств на 2013 год, осуществляемых Минфином России, утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 г. № 10-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 3, ст. 220; № 13, ст. 1595; № 37, ст. 4717).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 18 декабря 2013 г. № 2404-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в структуру расходов федерального бюджета  
на реализацию межгосударственных договоров в рамках  
Содружества Независимых Государств на 2013 год, осуществляемых  
Минфином России**

1. В позиции, касающейся Минфина России, цифры "12744814,2" заменить цифрами "12571363,8".

2. В позиции, касающейся общегосударственных вопросов, цифры "12744814,2" заменить цифрами "12571363,8".

3. В позиции, касающейся международных отношений и международного сотрудничества, цифры "12744814,2" заменить цифрами "12571363,8".

4. В позиции, касающейся реализации межгосударственных договоров в рамках Содружества Независимых Государств, цифры "12744814,2" заменить цифрами "12571363,8".

5. В позиции, касающейся долевого участия в содержании координационных структур Содружества Независимых Государств, цифры "8587212,5" заменить цифрами "8413762,1".

6. В позиции, касающейся взносов в международные организации, цифры "8587212,5" заменить цифрами "8413762,1".

7. В позиции, касающейся Исполнительного комитета Содружества Независимых Государств (на функционирование органов Содружества Независимых Государств, финансируемых из единого бюджета органов Содружества Независимых Государств), цифры "429098,8" заменить цифрами "467065,9".

8. В субпозиции, касающейся Исполнительного комитета Содружества Независимых Государств, цифры "211924,9" заменить цифрами "232287,9".

9. В субпозиции, касающейся Координационной службы Совета командующих Пограничными войсками, цифры "38651,6" заменить цифрами "39524,2".

10. В субпозиции, касающейся Межгосударственного статистического комитета Содружества Независимых Государств, цифры "53100,6" заменить цифрами "58980".

11. В субпозиции, касающейся Бюро по координации борьбы с организованной преступностью и иными опасными видами преступлений на территории государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "44533" заменить цифрами "36083".

12. В субпозиции, касающейся Секретариата Совета министров обороны государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "21756,5" заменить цифрами "24277".

13. В субпозиции, касающейся Экономического суда Содружества Независимых Государств, цифры "9098,6" заменить цифрами "23468,3".

14. В субпозиции, касающейся Антитеррористического центра государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "45168,1" заменить цифрами "47633,6".

15. В субпозиции, касающейся Секретариата Координационного совета генеральных прокуроров государств - участников Содружества Независимых Государств, цифры "4865,5" заменить цифрами "4811,9".

16. В позиции, касающейся Межгосударственного авиационного комитета, цифры "214458,4" заменить цифрами "216430,5".

17. В позиции, касающейся Евразийской экономической комиссии (на функционирование Евразийской экономической комиссии), цифры "4396389" заменить цифрами "4286978,3".

18. В позиции, касающейся Секретариата Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества, цифры "126870,6" заменить цифрами "116230,6".

19. В субпозиции, касающейся функционирования Суда Евразийского экономического сообщества, цифры "68792,3" заменить цифрами "58152,3".

20. В позиции, касающейся расходов на финансирование структур во исполнение решений, принимаемых высшими органами межгосударственных организаций, созданных государствами Содружества Независимых Государств, цифры "526837,4" заменить цифрами "433498,5".

21. После позиции, касающейся Секретариата Совета министров обороны государств - участников Содружества Независимых Государств

(обеспечение выплаты денежного довольствия военнослужащим, являющимся гражданами Российской Федерации), дополнить позицией следующего содержания:

"Исполнительная дирекция Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств (финансирование мероприятий Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств) до 300000<sup>\*\*</sup>".

22. В позиции, касающейся расходов на реализацию мероприятий во исполнение решений, принимаемых высшими органами межгосударственных организаций, созданных государствами Содружества Независимых Государств, цифры "746128,1" заменить цифрами "446128,1", знак сноски "<sup>\*\*</sup>" заменить знаком сноски "<sup>\*\*\*</sup>".

23. В позиции "Всего" цифры "12744814,2" заменить цифрами "12571363,8".

24. После первой сноски дополнить сноской следующего содержания:

"<sup>\*\*</sup> Бюджетные ассигнования перечисляются после представления Исполнительной дирекцией Межгосударственного фонда гуманитарного сотрудничества государств - участников Содружества Независимых Государств в Минфин России документов, обосновывающих объем расходов, необходимых на реализацию каждого мероприятия.".

25. Во второй сноске знак сноски "<sup>\*\*</sup>" заменить знаком сноски "<sup>\*\*\*</sup>".

---